
COMUNE DI CESANO BOSCONE
PROVINCIA DI MILANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 121 del 25 Agosto 2022

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA 
ELETTORALE PER LE ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E 
DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DI DOMENICA 25 SETTEMBRE 
2022

Il giorno 25/08/2022 alle ore 11:30, in videoconferenza, previa l’osservanza delle modalità prescritte dalla 

vigente normativa e dall’art. 2 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale. 

Sono convocati in videoconferenza i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano presenti:

1 NEGRI ALFREDO SIMONE S

2 GATTUSO SALVATORE S

3 RUBICHI MARA LUCIA N

4 URSINO GIUSEPPE S

5 POZZA MARCO N

6 RAVASI ILARIA S

In via convenzionale la seduta si intende svota nella sede municipale.

Partecipa collegato in videoconferenza, all’esterno della sede municipale, il Segretario Generale, Anna Maria 

Bruno, che provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Alfredo Simone Negri, che presiede in 

videoconferenza, dichiara aperta la seduta.

È trattato l’argomento sotto relazionato.



IL DIRETTORE VICARIO DEL SETTORE ENTRATE

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii;

Visti i decreti n. 96 e 97 del Presidente della Repubblica, pubblicati nella Gazzetta Ufficiale - Serie 
Generale n. 169 del 21/07/2022, con cui sono state sciolte la Camera dei Deputati e il Senato della 
Repubblica e convocati i comizi elettorali per il giorno di domenica 25 settembre 2022;

Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla 
legge 24 aprile 1975, n. 130;

Rilevato che l’Amministrazione Comunale, ai sensi degli artt. 1 e 2 della Legge n. 212 del 
04/04/1956, come modificata dall’art. 2 della Legge n. 130 del 24/04/1975, è tenuta a determinare 
speciali spazi da destinare a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, per le elezioni della Camera dei 
deputati e del Senato della Repubblica, ai partiti o gruppi politici e candidati che partecipano alla 
competizione elettorale, tra il 33° e il 30° giorno precedente quello fissato per le elezioni 
(propaganda diretta);

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h) della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) 
che ha apportato modifiche alla legge 4 aprile 1956, n. 212, determinando una riduzione degli spazi 
della propaganda diretta, così come evidenziato altresì nella nota protocollo n. 4932 del 24/01/2014 
della Prefettura di Milano;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/v dell’8 aprile 1980;

Vista la Legge 24 gennaio 1979, n. 18;

Ritenuto di confermare gli elenchi delle postazioni per l’affissione dei manifesti di propaganda 
elettorale per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica di domenica 25 
settembre 2022, disposti in applicazione della Legge n. 212 del 04.04.1956 e ss.mm.ii., già 
individuati nelle tornate elettorali degli anni precedenti, qui riportate:

N. ord. Ubicazione
1 Via Bramante
2 Via Grandi
3 Via Libertà
4 Via Vespucci
5 Parcheggio Supermercato Il Gigante
6 Via Betulle
7 Via Don Sturzo

Ritenuto di dover adottare un provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134 del D.Lgs. 
267/2000 ss.mm.;



TUTTO CIO’ CONSIDERATO

PROPONE 

1. di stabilire, come indicato nel prospetto che segue, il numero e l’ubicazione degli spazi da 
destinare all’affissione di stampati di propaganda elettorale diretta, di cui all’art. 2 della Legge 
n. 212 del 04/04/1956 e ss.mm.ii., per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica di domenica 25 settembre 2022:

N. ord. Ubicazione
1 Via Bramante
2 Via Grandi
3 Via Libertà
4 Via Vespucci
5 Parcheggio Supermercato Il Gigante
6 Via Betulle
7 Via Don Sturzo

2. Di dichiarare, considerata l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000.

  IL DIRETTORE VICARIO
               Dott.ssa Giuliana Roveda



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che precede;

Dato atto del parere di regolarità tecnica reso dal Direttore vicario del settore, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi;

DELIBERA

Di approvare la su estesa proposta di deliberazione;

Quindi, con separata unanime votazione palese;

DICHIARA

Il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.L. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente.

Il Presidente Il Segretario Generale

Alfredo Simone Negri Anna Maria Bruno


